
 

Spandauer Tag des Ehrenamts 

11. September 2021, 12-16 Uhr (abweichende Uhrzeiten sind vermerkt) 

 

 

Ausstellende Organisationen, Initiativen & Vereine 

 

Falkenhagener Feld 

Organisation Aktion & 
Veranstaltungsort 

barriere-
frei? 

Kontakt 

Paul-Gerhardt-
Kirchengemeinde – 
Stadtteilzentrum im 
Falkenhagener Feld-
West, Bildungsforum & 
Senior:innenprojekt  

Infos, Beratung, 
geöffnetes Café 

Im Spektefeld 26, 
13589 Berlin 

Ja Andrea Dolejs 
Mail: 
Andrea.dolejs@paulgerhardtgemeinde.
de  
Fon: 030 373 62 53 

Stadtteilarbeit 
Falkenhagener Feld 

Infos & Gespräche 

Kiezstube 
Falkenhagener Feld, 
Spekteweg 48, 13583 
Berlin 

Ja Ingo Gust 
Mail: stadtteilarbeitFF@casa-ev.de  
Fon: 0179 473 72 3 98 

 

Wilhelmstadt 

Organisation Aktion & 
Veranstaltungsort 

barriere-
frei? 

Kontakt 

BENN in der 
Wilhelmstadt a 

Infostände mit 
verschiedener 
Vereine & Initiativen 

Földerichplatz, 
13595 Berlin 

Nein Phillip-Simon Keithel 
Mail: benn-wilhelmstadt@gesbit.de  
Fon: 030 49 95 19 10 

Laib und Seele der St. 
Wilhelm Gemeinde 

Phillip-Simon Keithel 
Mail: benn-wilhelmstadt@gesbit.de  
Fon: 030 49 95 19 10 

LOA – Lernen ohne 
Aufgaben 

Anne Peters 
Mail: anne.peters@loa.jetzt  
Fon: 0177 370 1400 

akinda – Berliner 
Netzwerk 
Einzelvormundschaft 

Claudia Parton 
Mail: akinda@xenion.org  
Fon: 030 58 90 98 77 
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Gatow-Kladow 

Organisation Aktion & 
Veranstaltungsort 

barriere-
frei? 

Kontakt 

Stadtteilzentrum Gatow 
Kladow  

Stände, Musik & 
Aktionen 

Gemeindegarten der 
Ev. Kirchengemeinde 
Kladow,  
Kladower Damm 369, 
14089 Berlin 

Uhrzeit: 13-16 Uhr  

 

Ja Gerit Probst 
Mail: probst.g@bbw-rki-berlin.de 
Fon: 030 36 502 125 o. 0157 357 01 259  „Wir packen´s an“ 

Klimaakademie Spandau 
/ Kladow for Future 

Chance BJS gGmbH  Marina Röstel 
Mail: m.roestel@chance-berlin.com   
Fon: 030 50 91 80 66  

Willkommensbündnis 
Gatow-Kladow 

Max Weithmann 
Mail: max_weithmann@web.de  
Fon: 0157 52 85 74 77 Repaircafé vom Kladower 

Forum  

Känguru - hilft und 

begleitet 

Dr. Julia Grieb 
Mail: spandau@kaenguru-diakonie.de  
Fon: 0178 7709388 

Arbeitskreis Gatow Andreas Erben 

Mail: a.erben@ak-gatow.de  

Café Südwind Adelheid Schütz 
Mail: adelheid.schuetz@t-online.de  
Fon: 0171 368 25 20 

Hospizdienst 
Christophourus e.V. 

Andrea Langer-Fricke, Anne Boerger 
Mail: mail@hospizdienst-
christophorus.de  
Fon: 030 78 99 0602 

Sportfreunde Kladow Mail: info@sf-kladow.de  
Fon: 030 / 365 77 80 o. 030 / 3680 8099 

Interkultureller Garten Jennifer Linn Schreiter 
Mail: jennifer-linn.schreiter@sos-
kinderdorf.de 
Telefon: 030 330 993 610 

Vierfelderhof gGmbH 
 

Tag der offenen Tür 
mit Hofführungen 

Groß-Glieniker-Weg 
30, 14089 Berlin 

Nein Marcel Riedel, Lara Burgschweiger  
Mail: kinder@vierfelderhof.de, 
gatow@vierfelderhof.de  
Fon: 030 369 969 15 o. 030 369 969 11  
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Hakenfelde 

Organisation Aktion & 
Veranstaltungsort 

barriere-
frei? 

Kontakt 

Das Begleitprogramm 
„Learning by doing” der 
Berliner Stadtmission 

Infos & 
Erfahrungsaustausch 

Streitstraße 23, 
13587 Berlin 

Ja Nina Lenz Rivas, Jolien Luckow 
Mail: lenz-rivas@berliner-
stadtmission.de, luckow@berliner-
stadtmssion.de  
Fon: 030 2658 7127 

Evangelisches 
Johannesstift  

Infostände, Kaffee, 
Kuchen & Boule 

Schönwalder Allee 26  
Haus 12 
13587 Berlin 

Ja Julia Heckhausen 
julia.heckhausen@evangelisches-
johannesstift.de  
Fon: 030 336 09 173 

Stadtteilladen 
Hakenfelde 

Hula-Hoop 
Bastelaktion 

Streitstr.60 
13587 Berlin 

Ja Ursula Heine 
Mail: hakenfelde@gwv-haselhorst.de  
Fon: 030 333 09 180 

Gemeinsame Aktion vom 
Begleitprogramm, des 
Referats Ehrenamt des 
Ev. Johannesstifts und 
dem Stadtteilladen 
Hakenfelde 

Putzmunter die 
Streitstraße rauf und 
runter 

Streitstr. 60 13587 
Berlin 

Uhrzeit: 10-11:30 Uhr 

Ja Ursula Heine 
Mail: hakenfelde@gwv-haselhorst.de  
Fon: 030 333 09 180 

 

 

 

Haselhorst 

Organisation Aktion & 
Veranstaltungsort 

barriere-
frei? 

Kontakt 

Caritas-Altenhilfe gGmbH 
St. Stephanus 

Infos und Spiele 

Gorgasring 11 

13599 Berlin 

Ja Christoph Giese        
Mail: c.giese@caritas-altenhilfe.de  
Fon: 030 33 44 038     

Gemeinwesenverein 
Haselhorst 

Wiebke Ehrenstein 
Mail: ehrenstein@psh-spandau.de  
Fon: 030 670 60 511 
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Spandau Neustadt 

Organisation Aktion & 
Veranstaltungsort 

barriere-
frei? 

Kontakt 

Kompaxx e.V. 

DIE ANGABE ZU 
KOMPAXX E.V. IST  
OHNE GEWÄHR 

Social-Media-Aktion 

Wröhmännerpark, 
Neuendorfer Str. 5, 
13585 Berlin 

Ja Johannes Tom Riedel 
Mail: tom.riedel@kompaxx.de  
Fon: 0151 11 37 77 22 

Suppenküche in der 
Gemeinde St. Marien 

Kaffee & Kuchen & 
Infostände 
Gemeindehaus kath. 
Kirchengem. Maria, 
Hilfe der Christen, 
Galenstr. 39,  
13585 Berlin 

Ja Claudia König, Barbara Nowak 
Mail: barbara_nowak@t-online.de  
Fon: 030 372 21 12 

Foodsharing Spandau Rikarda Battes 
Mail: spandau@foodsharing.network  
Fon: 0160 976 777 21 

Gemeinwesenverein 
Haselhorst 

Infostände & 
Gespräche  

Paul-Schneider-Haus 
Schönwalder Str. 23, 
13585 Berlin 

Uhrzeit: 11-14 Uhr 

Ja Wiebke Ehrenstein 
Mail: ehrenstein@psh-spandau.de  
Fon: 030 670 60 511  

Quartiersmanagement 
Spandauer Neustadt 

Aline Löw, Juliane Kühn, Yasemin Sahin 
Mail: team@qm-spandauer-neustadt.de  
Fon: 030 28 83 22 28 

Luther-Kirchengemeinde Pfarrer Karsten Dierks 
dierks@kirchenkreis-spandau.de  
030 206 20 567 

Spandau-Neustädter 
Nachbarschaftsverein 
e.V. 

Benjamin Brannies, Klaus Witzenhausen 
Mail: vorstand@snnev.de  
Fon: 0170 956 46 93 

Laib und Seele der 
Luther-Gemeinde 

Gert Kaczmarek 
Mail: laibundseele@luthergemeinde-
spandau.de  
Fon: 0176 495 420 71 

StoP - Stadteile ohne 
Partnergewalt  
Neustadt Spandau 

Stefanie Föhring, Xenia Bukowsky 
Mail: stop@frauenselbsthilfe-berlin.de  
Fon:  01520 3297 907 / 01520 3297 915 
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Spandau Altstadt 

Organisation Aktion & 
Veranstaltungsort 

barriere-
frei? 

Kontakt 

Aufnahmeeinrichtung 
Askanierring 

Infostände & 
Gespräche  

Die Spandauer 
Freiwilligenagentur, 
Carl-Schurz-Str. 53, 
13597 Berlin  

Ja Dorota Redzikowska 
Mail: Dorota.Redzikowska@lfg-b.de  
Fon: 0151 551 721 19 / 030 213 099 157 

AWO Refugium 
Birkenhof 

Asmahan Er, Nele Van den Berghe 
Mail: ehrenamtskoordination-
birkenhof@awo-mitte.de 
Fon: 030 375 853917 o. 030 375 853923 

Gemeinschaftsunterkunft 
Freudstr. 

Angela Toader 
Mail: toader@gu-freudstr.de  
Fon: 030 2332 19 61 13 

Prisod 
Gemeinschaftsunterkunft 
Pichelswerderstraße 

Verena Maiworm 
Mail: ehrenamt-pichelswerder@prisod-
wohnen.de  
Fon: 030 355 301 720 / 0152 061 254 84 

Gemeinschaftsunterkunft 
am Oberhafen  
(Milaa gGmbH) 

Marie-Luis Kramer 
Mail: Kramer@milaa-berlin.de 
Fon: 0176 415 857 25 

Weisser Ring Spandau Mail: lbberlin@weisser-ring.de  
Fon: 030 833 70 60  

Lebensmittelpunkt 
Spandau 

Michael Ploegert 
Mail: mploegert@t-online.de  
Fon: 0171 79 541 79 

Evangelischer 
Kirchenkreis Spandau  

Kerstin Engelhardt 
Mail: engelhardt@kirchenkreis-
spandau.de  
Fon: 0170 738 40 01 

Kikon-
Patenschaftsprojekt 

Renata Fandré 
Mail: kikon@kirchenkreis-spandau.de  
Fon: 01575 489 18 46 

AJAKS - Arbeitsstelle für 
Jugendarbeit im 
Kirchenkreis Spandau 

Kathrin Staenicke 
Mail: ajaks@kirchenkreis-spandau.de  
Fon: 01577 644 87 22 

Die Spandauer 
Freiwilligenagentur 

Vanessa Henning 
Mail: team@die-spandauer.de  
Fon: 030 235 911 777 
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Weltladen Spandau - 
Fachgeschäft für Fairen 
Handel 
 

Geöffneter Laden 

Reformationsplatz 7,  
13597 Berlin 

Uhrzeit: 11-16 Uhr  

Nein Ansgar Steffen 
Mail: ansgar.steffen@weltladen-
spandau.de; mail@weltladen-
spandau.de  
Fon: 030 331 97 81 

Oxfam Shop Berlin-
Spandau 

Tag der offenen Tür 

Carl-Schurz-Str. 53 
13597 Berlin 

Nein Astrid Kleitke, Vanessa Hadzic 
Mail: akleitke@oxfam.de,   
vhadzic@oxfam.de  
Fon:  0151 24 50 97 95 

Bezirksamt Spandau von 
Berlin, Amt für Soziales, 
Fachbereich Seniorinnen 
und Senioren, 
Ehrenamtlicher Dienst 

Infos & Gespräche  

Seniorenklub 
Lindenufer 
Mauerstr. 10 a 
13597 Berlin 

Uhrzeit: 12-14 Uhr 

Ja Angela Grund 
Mail: Angela.grund@ba-
spandau.berlin.de  
Fon: 030 902 79 60 21 

 

Sauberer Kiez Spandau Müllsammelaktion  
vorm Rathaus 
Spandau 
Carl-Schurz-Str. 2/6, 
13597 Berlin 

Uhrzeit: 13-15 Uhr 

Ja Barbara Ide  
Mail: sauberer-kiez-spandau@web.de  
Fon: 01577 44 24 617 

 

 

 

Siemensstadt 

Organisation Aktion & 
Veranstaltungsort 

barriere-
frei? 

Kontakt 

Stadtteilbüro 
Siemensstadt 

Tag der offenen Tür 
Stadtteilzentrum 
Siemensstadt, 
Wattstr. 13, 13629 
Berlin 

Ja Lars Schmitz, Olaf Löschke 
Mail: stadtteilbuero@casa-ev.de  
Fon: 030 382 89 12 
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Staaken 

Organisation Aktion & 
Veranstaltungsort 

barriere-
frei? 

Kontakt 

Ev. Kirchengemeinde zu 

Staaken  mit Laib & 

Seele, Pi8 Café, Mobil & 

Jugendclub, dem  

Begegnungszentrum 

Zuversicht und der 

Nachbarschaftlichen 

Kiezhilfe 

Stände mit 
vielfältigen 
Einblicken in ganz 
verschiedenes 
freiwilliges 
Engagement  

rund um das 
Stadtteilzentrum 
Obstallee 22e,  
13593 Berlin 

 

Ja Lothar Bärsch 
Mail: baersch@kirchengemeinde-
staaken.de  
Fon: 0157 33 90 16 28 

Fördererverein 
Heerstraße Nord e.V. / 
FÖV Verbund 

Ja Anika Steinborn 
Mail: a.steinborn@foev-hn.de  
Fon: 0159 04 05 32 08  

Staakkato Kinder und 
Jugend e.V. mit den 
Distanzlotsen 

Ja Elke Hottenrott 
Mail: info@staakkato.de 
Fon: 030 983 649 72  

Gemeinwesenverein 
Heerstr. Nord mit den 
Familientreffs Staaken 
und Pillnitzer Weg, 
Quartiersmanagement 
Heerstraße, JuMi-Lotsen 
& Nachbarschaftlichen 
Hilfen (Kaffeestaakener)  

Ja Thomas Streicher 
Mail: ehrenamt@gwv-heerstrasse.de  
Fon: 0176 348 398 94 

Familienzentrum 
Hermine + Early Bird 
Frühe Förderung  
(Träger Trialog gGmbH) 

Ja Alicia Seyding  
Mail: familienzentrum-
hermine@trialog-berlin.de; 
earlybird@trialog-berlin.de 
Fon: 030 364 038 88 

Jonas Haus der Stiftung 
Jona 

Ja Svetlana Nejelscaia 
Mail: haus@stiftung-jona.de  
Fon: 030 363 2736 

Stand: 06.09.2021 
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